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Arbetsordning för EBITS 
 
 
EBITS, Energibranschens Informations- och IT-säkerhetsforum, är ett nätverk för 
medlemsföretag i Svensk Energi, Svensk Fjärrvärme, Svenskt Vatten samt Svenska 
Kraftnät för samordning av frågor knutna till informations- och IT-säkerhet. 
Nätverkets verksamhet koordineras i gemensam samverkansgrupp, som 
organisatoriskt är placerad hos Svensk Energi. 

Eftersom utvecklingen sker snabbt inom detta område är det viktigt att 
representanterna i samverkansgruppen och nätverket för EBITS kan erhålla 
kunskapstillförsel i takt med utvecklingen. Detta kan ske genom att bygga upp 
kontaktnät med andra organisationer och aktörer på området och att knyta såväl 
intern som extern experthjälp till samverkansgruppen. 

Syfte 

Syftet är att arbeta med standarder, "best practise", för informations- och IT-
säkerhet inom energibranschen samt sprida kunskap om risker och incidenter som 
berör branschen. Dessa ”best pratice” kommer av naturliga skäl att förändras över 
tiden. 

Ett väsentligt verktyg för att uppnå framgång med informations- och IT-
säkerhetsfrågor är ett nätverk bland intresserade personer inom de företag som 
ingår i Svensk Energi, Svensk Fjärrvärme, Svenskt Vatten och Svenska Kraftnät. 
Vidare är det viktigt att de medverkande företagen delar med sig av sina 
erfarenheter, goda som dåliga, inom området. 

EBITS skall stötta Svensk Energis verksamhet genom att vara rådgivande i 
förhållande till VD:s och organisationens arbete med frågor som rör informations- 
och IT-säkerhet. Det gäller i förekommande fall även för Svensk Fjärrvärme, 
Svenskt Vatten och Svenska Kraftnät. 

Verksamhet 

EBITS kommer att arbeta med frågeställningar aktuella för medlemmarna kring 
informations- och IT-säkerhet. Integration mellan administrativa system och 
tekniska processer med sina styrsystem blir mer och mer accentuerade. Det 
innebär ökade risker för intrång i kärnverksamheten. Ofta är systemen mycket 
komplexa, vilket gör dem svåra att överblicka.  

Exempel på områden som nätverket hanteras är (oprioriterad lista): 

- Informations- och IT-säkerhet 
- Tekniska säkerhetsfrågor inom IT 
- Utbildning och information 
- Incidentrapportering och –hantering 
- Följa utvecklingen inom området och företagen 
- Lämna stöd och råd i olika situationer 
- Opinions- och lobbyarbete 

Läs mer om prioriterade områden, särskilda mål och speciella aktiviteter i bilaga 1. 
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EBITS samverkansgrupp 

Ledamöter i samverkansgruppen skall vara representanter för medlemsföretagen 
inom Svensk Energi, samt en representant vardera för Svensk Fjärrvärme, Svenska 
Kraftnät och Svensk Energis kansli. Samverkansgruppen består av upp till 10 (tio) 
personer. 

Produktionsenheten inom Svensk Energi nominerar ledamöter från föreningens 
medlemskrets till EBITS samverkansgrupp, efter förslag från samverkansgruppen. 
Svensk Fjärrvärme och Svenska Kraftnät nominerar vardera en person till 
samverkansgruppen. Ordförande och ledamöter fastställs av VD för Svensk Energi. 

Ordföranden och ledamöter i EBITS utses för två år i taget. Ordföranden väljs 
företrädesvis ur medlemskretsen för Svensk Energi. 

EBITS kan tillfälligt och vid behov adjungera deltagare både inom och utanför 
Svensk Energis medlemskrets. 

Ledamöter i samverkansgruppen, se bilaga 2. 

Ersättning 

Ingen ersättning utgår för deltagande i EBITS möten. 

Gruppens praktiska arbetssätt 

Samverkansgruppen sammanträder fyra gånger per år. Sammankallande till möten 
är ordföranden i samverkansgruppen. Svensk Energi kommer att inneha 
sekretariatsfunktionen. 
 
Kallelse till EBITS möten distribueras per e-post, senast en vecka före varje möte.  
Ledamot i EBITS är personligt utsedd, och kan inte sända ersättare till EBITS 
möten. 
 
Anteckningar från EBITS möten distribueras till samverkansgruppen. 
Kanslifunktionen på Svensk Energi tillser att referat av anteckningar publiceras på 
EBITS medlemshemsida. 

Befogenheter, budget 

Samverkansgruppen har ingen egen budget. Externa projekt skall godkännas av VD 
eller Svensk Energis styrelse beroende på projektets ekonomiska omfattning. 
Svensk Energi finansierar sekretariatet. 
 
Ställningstaganden från samverkansgruppen sida som kan ha signifikant betydelse 
för elberedskapsfrågor skall samordnas med arbetsgruppen för Säkerhet och 
beredskap.  
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 Bilaga 1 
 
 2007-10-18 
 
EBITS, Energibranschens informations- och IT-säkerhetsforum 
 
 
 
Prioriterade områden 2007 
 

- Erfarenhetsmässigt har det visat sig att IT-säkerhetsfrågor kommer upp sent 
vid funktionsupphandlingar av IT-utrustning. Genom att ta fram riktlinjer vid 
upphandlingar kan mycket vinnas ur IT-säkerhetssynpunkt. Denna 
uppbyggnad görs lämpligen stegvis. Det handlar om att bygga upp en ny 
kultur där aktörer idag sitter fast i lagar och gammalt tänkesätt. 

- Utbildningsfrågor och motivation hos användaren för IT-säkerhet är en 
nyckelfråga för att uppnå avsedd nivå på informations- och IT-säkerhet. 

 
Särskilda mål för 2007 
 

- Ta fram övergripande plan för utbildning inom området för 
informationssäkerhet 

 
Speciella aktiviteter under 2007 
 
- Stödja arbetet med att bygga EMIX, Energibranschens informationsväxel. 

Syftet med att införa ett centralt system är att förenkla för kunderna att 
agera på den avreglerade elmarknaden. EMIX skall bli den svenska 
elmarknadens kommunikationsnav för kostnadseffektiv, snabb och 
automatiserad kommunikation med kvalitetssäkring, spårbarhet, loggning och 
lagring av meddelanden. 

- Bevaka Energimyndighetens arbete med vindkraftsportal angående 
informationssäkerhetsfrågor. 

- EBITS 2007, Digitala katastrofer – En realitet! (årlig nätverksträff) 

- Överföra befintlig webbplats till nytt webbhotell, samt ny administrationsmiljö 
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 Bilaga 2 
 
 2007-10-18 
 
EBITS, Energibranschens informations- och IT-säkerhetsforum 
 
Samverkansgruppens sammansättning 
 
 
Ordförande 
 
Alf Lundström Vattenfall Norden 
 
 
Ledamöter 
 
Bernram, Lennart Göteborg Energi 
  
Ctvrtek, Jachym Fortum 
  
Ericsson, Göran Svenska Kraftnät 
  
Eriksson, Håkan Bjäre Kraft 
  
Jansson, Kjell Malungs Elnät 
  
Norberg, Martin Skellefteå Kraft 
  
Lenander, Rita E.ON Sverige 
  
Wikman, Peter Norrenergi 
 
Frisk, Jan Svensk Energi 
 
 
Sekreterare 
 
Ambulerande mellan ledamöter 
 

 


